
1 
 

Z Á P I S 
z 53. schůze Rady města Kaplice konané dne 17. května 2021  

 
 

Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina 
Kostková, Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 

 

Usnesení č. 1505  
Rada města schvaluje propachtování části pozemku p.č. 2562/3 o výměře 2124 m², části pozemku p.č. 
2562/4 o výměře 1465 m² a části pozemku p.č. 2565/2 o výměře 134 m² vše v k.ú. Střítež u Kaplice, 
Zemědělskému družstvu Netřebice, IČ 00109975, se sídlem Netřebice 131, za účelem využití pro 
zemědělskou činnost. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců, výše 
pachtovného 4.000,00 Kč/ha/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Talíř 
 

Usnesení č. 1506 
Rada města schvaluje propachtování pozemku p.č. 489/1 o výměře 569 m² a části pozemku p.č. 489/2 o 
výměře 83 m² vše v k.ú. Blansko u Kaplice fyzické osobě za účelem zřízení zahrady. Pacht se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.  Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
pachtovní smlouvy.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1507  
Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 104 o výměře 18 m² v k.ú. Kaplice fyzické osobě za 
účelem vyhrazeného parkování pro osobu se zdravotním postižením. Pronájem se schvaluje bezúplatně, 
na dobu určitou 2 roky. Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1508  
Rada města schvaluje propachtování části pozemku p.č. 869 díl 1 o výměře 61 m2 v k.ú. Kaplice fyzické 
osobě za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1509 
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p.č. 
1426 o výměře 226 m2 v k.ú. Kaplice uzavřené mezi městem Kaplice a fyzickou osobou dohodou 
k 31.05.2021 a schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č. 1426 o výměře 226 m2 v k.ú. 
Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1510  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 335/1 o výměře 57 m2 v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice, za účelem zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro autobus. Pacht se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše pachtovného 4.000,00 Kč/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1511  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č. 1251/2 o výměře 635 m², v k.ú. 



2 
 

Žďár u Kaplice, za účelem využití pro zemědělskou činnost. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 12 měsíců, výše pachtovného 4.000,00 Kč/ha/rok.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1512  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č. 243/10 o výměře 6876 m², v k.ú. 
Blansko u Kaplice, za účelem využití pro zemědělskou činnost. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 12 měsíců, výše pachtovného 4.000,00 Kč/ha/rok.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1513  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1702/13 v k.ú. Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1514  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  339/1 o výměře cca 5 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice za cenu 500,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1515  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 825/5 a p.č. 825/3 vše v k.ú. Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1516  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č.  1625/12 o výměře 54 m² v k.ú. Kaplice za 
cenu 180,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1517 
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1608/42 o výměře 145 m² vše v k.ú. Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1518  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1036/1 v k.ú. Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1519  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 417 v k.ú. Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1520  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  1975/1 o výměře cca 600 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice za cenu 1.150,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Talíř a JUDr. Kárová 
 

Usnesení č. 1521  



3 
 

Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č.  64/1 o výměře 111 m² v k.ú. Kaplice za 
cenu 29.420,00 Kč + náklady spojené s prodejem – pozemek bude zatížen věcným břemenem práva 
vstupu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová 
 

Usnesení č. 1522  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 64/2 v k.ú. Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1523 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  76/1 o výměře cca 50 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Pořešín za cenu 125,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1524  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  76/1 o výměře cca 310 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Pořešín za cenu 125,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1525  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č.  1487/16 o výměře 559 m² v k.ú. Pořešín 
za cenu 240,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
 

Usnesení č. 1526  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č.  1487/17 o výměře 329 m² v k.ú. Pořešín 
za cenu 240,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková,  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
 

Usnesení č. 1527 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  503/18 o výměře cca 60 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Žďár u Kaplice za cenu 100,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1528  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č.  2565 o výměře 187 m² v k.ú. Hradiště u 
Kaplice za cenu 200,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová a J. Kostková 
 

Usnesení č. 1529  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  880/13 o výměře cca 103 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, části pozemku p.č. 880/12 o výměře cca 27 m², bude oddělena 
geometrickým plánem, části pozemku p.č. 880/10 o výměře cca 63 m², která bude oddělena 



4 
 

geometrickým pláním, části pozemku p.č. 3320/1 o výměře cca 125 m², která bude oddělena 
geometrickým plánem, vše v k.ú. Blansko u Kaplice za cenu 200,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem – 
pozemky budou zatíženy věcným břemenem práva vedení inženýrských sítí a právem vstupu a vjezdu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1530  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 21/15 a p.č. 21/9 vše v k.ú. Zdíky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1531 
Rada města souhlasí s ukončením smlouvy o užívání nemovitých věcí č. TVMT/1/2016 ze dne 10.08.2016, 
uzavřené mezi městem Kaplice a společností TVMT s.r.o., IČ 28065271 (společnost zanikla 22.12.2020, 
nástupnická společnost AGRO SVOBODA s.r.o., IČ 02022117), dohodou k 30.06.2021. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1532 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení, souhlasí s čerpáním částky 107.939,00 Kč z 
rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 na pořízení 13 ks počítačů od 
společnosti BOXED, s.r.o., IČ 27243842, se sídlem Velflíkova 1428/4, Praha a pověřuje ředitelku Základní 
školy Kaplice, Fantova 446 realizací nákupu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1533 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení, souhlasí s čerpáním částky 194.495,00 Kč z 
rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 na pořízení 5 ks dataprojektorů od 
společnosti PC servis KB s.r.o., IČ 26075237, se sídlem Masná 129, Kaplice a pověřuje ředitelku Základní 
školy Kaplice, Fantova 446 realizací nákupu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: Bc. Bohata 
 

Usnesení č. 1534  
Rada města schvaluje žádost dvou fyzických osob o umožnění splacení dlužného poplatku za odpad na 
rok 2021 ve výši 5.950,00 Kč ve 12 splátkách. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1535 
Rada města schvaluje úhradu nákladů materiálu za provedenou rekonstrukci toalet v nebytových 
prostorách v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206, Jiřímu Sedláčkovi, IČ 69558523, se sídlem Raveň 30, ve výši 
121.175,00 Kč dle předložených podkladů. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1536 
Rada města v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s bezplatným užíváním veřejného prostranství na pozemku p.č. 60 
k.ú. Kaplice, před provozovnou „RESTAURACE U SEDLÁČKŮ“, za účelem umístění předzahrádky, v období 
od 18.05.2021 do 31.12.2021. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1537  



5 
 

Rada města v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s bezplatným užíváním veřejného prostranství na části pozemku p.č. 
20 k.ú. Kaplice, před provozovnou „KAVÁRNA POD VĚŽÍ“, za účelem umístění předzahrádky, v období od 
18.05.2021 do 31.12.2021.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1538   
Rada města v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s užíváním veřejného prostranství na části pozemku p.č. 20 o výměře 
10 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (před provozovnou KAVÁRNA POD VĚŽÍ), za účelem pořádání koncertu 
skupiny „CHLAPI V SOBĚ“ dne 05.06.2021. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích.  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti K plus L s.r.o., 
IČ 28465261 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání koncertu skupiny „CHLAPI V SOBĚ“ na 
části pozemku p.č. 20 v k.ú. Kaplice (před provozovnou KAVÁRNA POD VĚŽÍ), na sobotu 05.06.2021, 
v době od 22:00 h do 00:00 h.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1539   
Rada města v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s užíváním veřejného prostranství na části pozemku p.č. 20 o výměře 
10 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (před provozovnou KAVÁRNA POD VĚŽÍ), za účelem pořádání koncertu 
skupiny „HRAJETO“ dne 25.06.2021. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích.  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti K plus L s.r.o., 
IČ 28465261 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání koncertu skupiny „HRAJETO“ na části 
pozemku p.č. 20 v k.ú. Kaplice (před provozovnou KAVÁRNA POD VĚŽÍ), na pátek 25.06.2021, v době 
od 22:00 h do 00:00 h.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
OSME – předkládá žádost SOŠ a SOU Kaplice, IČ 75050081 o prominutí nájemného za provozovnu „  
 

Usnesení č. 1540 
Rada města zamítá žádost SOŠ a SOU, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 o prominutí nájemného za 
provozovnu „RESTAURACE SLOVANSKÝ DŮM“ za období květen – prosinec 2021 v celkové částce 
168.816,00 Kč z důvodu nepříznivé finanční situace související s provozem restaurace.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1541  
Rada města v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s bezplatným užíváním veřejného prostranství na části pozemku p.č. 
171 o výměre 21,6 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „SLOVANSKÝ DŮM“, za účelem umístění 
předzahrádky, v období od 18.05.2021 do 31.12.2021. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1542  
Rada města souhlasí s konáním uliční akce „Masná žije 2021“, jejímž účelem bude prezentace 
podnikatelských subjektů působících v ulici Masná v Kaplici a schvaluje uzavření ulice Masná v Kaplici na 
úrovni od prodejny RABBIT Trhový Štěpánov a.s. po křižovatku s ulicí Dlouhá dne 11.06.2021 od 6:00 h do 
22:00 h. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice 
č. 3/2019, o místních poplatcích. 



6 
 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1543  
Rada města v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské 
školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, pro školní rok 2021/2022. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1544   
Rada města v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské 
školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328, pro školní rok 2021/2022. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1545  
Rada města v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské 
školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108, pro školní rok 2021/2022. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1546  
Dle § 21 zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky, ve znění pozdějších předpisů, rada 
města souhlasí s udělením státního občanství České republiky jmenované fyzické osobě. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1547  
Dle § 21 zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky, ve znění pozdějších předpisů, rada 
města nesouhlasí s udělením státního občanství České republiky jmenované fyzické osobě. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1548  
Dle § 21 zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky, ve znění pozdějších předpisů, rada 
města souhlasí s udělením státního občanství České republiky jmenované: 
Irina Fjodorovna Veliku, nar. 21.10.1979, Komrat, Moldavská republika, trvale bytem Bezručova 437, 
Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková 
PROTI: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1549 
Rada města schvaluje pomoc města Kaplice osobám samostatně výdělečně činným a drobným 
podnikatelům na území města Kaplice, jejichž činnost byla v důsledku protiepidemických opatření 
přechodně omezena nebo zakázána. Pomoc spočívá ve snížení měsíčního nájemného z pronájmu 
nebytových prostor v majetku města Kaplice ve výši 10–40 % za období červenec 2021 až prosinec 2021 
na základě schválených podmínek pro poskytování této pomoci tak, jak byly předloženy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



7 
 

Usnesení č. 1550 
Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a záštity města Kaplice nad XXIV. 
ročníkem sportovního závodu zásahových jednotek o pohár ředitele Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje „ŠUMAMAN 2021“ pořádaným Krajským ředitelstvím policie JčK, Hasičským 
záchranným sborem České Budějovice, Unií tělovýchovných organizací Policie ČR a Sportovním klubem 
policie České Budějovice, který se bude konat ve dnech 10.–12. září 2021 v katastru obce Přední Výtoň na 
Českokrumlovsku. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1551 
Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 5.000,00 Kč fyzické osobě na úhradu nákladů 
spojených s vydáním knihy „Sportovní osobnosti Českokrumlovska“ a pověřuje starostu města 
podepsáním darovací smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1552  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku městu Kaplice – Kulturnímu a 
informačnímu centru Kaplice, IČ 00245941, i jiným subjektům pořádajícím v sále kulturního domu 
v Kaplici, ul. Linecká čp. 305, před kulturním domem – pozemek p.č. 386/1 k.ú. Kaplice, v městském 
parku v Kaplici – pozemek pč. 1399 k.ú. Kaplice, na Náměstí v Kaplici – pozemek p.č. 20, v areálu 
sportovního areálu na Bělidle – pozemek p.č. 1590/1, hudební produkce při příležitosti konání kulturních 
akcí od 18. května do 30. prosince 2021, v době od 22:00 h do 03:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 1553  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1554 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na provedení opravy kanalizační přípojky bezvýkopovou 
technologií na pozemcích p.č. 386/1 a p.č. 383/1 vše v k.ú. Kaplice (mezi kinem a KIC v Kaplici) od 
společnosti ZEPRIS s.r.o., IČ 25117947, se sídlem Mezi vodami 639/27, Praha ve výši 385.800,00 Kč bez 
DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1555 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na provedení opravy střechy v areálu kompostárny v Mostkách 
od firmy Jiří Novák, IČ 72123630, se sídlem Českobudějovická 321, Kaplice, ve výši 127.181,80 Kč bez DPH 
a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1556 
Rada města schvaluje pořízení a montáž elektroměrového rozvaděče pro dobíjecí stanici elektromobilů 
od společnosti JOKRAL s.r.o., IČ 24164984, se sídlem Dobřichovská 486, Praha za cenu 92.600,00 Kč bez 
DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



8 
 

 

Usnesení č. 1557 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci opravy fasády na budově garáží č. 1–5 v Kaplici, ul. 
Horská, p.č. 102/3, p.č. 102/4, p.č. 102/5, p.č. 102/6, p.č. 102/7 a p.č. 102/8 vše v k.ú. Kaplice, 
od společnosti RENOVA - SEDLÁK, s.r.o., IČ 26044986, se sídlem Tržní 153, Kaplice ve výši 239.084,00 Kč 
bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová 
 

Usnesení č. 1558 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci opravy bytové jednotky č. 4, v Kaplici, ul. Linecká 
čp. 20 od společnosti MTFlener s.r.o., IČ 09624422, se sídlem Desky 60, Malonty ve výši 651.577,00 Kč bez 
DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: Ing. Keist 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1559 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci chlazení počítačové učebny a serveru v Základní škole 
Kaplice, Fantova 446 od společnosti Kostečka Group spol. s r.o., IČ 14501899, se sídlem Borského 1011/1, 
Praha, ve výši 138.200,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ 
Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1560  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci záchytných sítí k ochraně budov pro víceúčelové 
hřiště v areálu  Základní školy Kaplice, Fantova 446, od společnosti PLOT-TEAM s. r.o., IČ 03024598, se 
sídlem Průmyslová 1374, Prachatice, ve výši 148.710,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy 
majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1561 
Rada města schvaluje předloženou zadávací dokumentaci k vypsání zadávacího řízení ve zjednodušeném 
podlimitním režimu na akci „Stavební úpravy, přístavba a nástavba objektu chráněného bydlení – Kaplice 
čp. 45“. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1562 
Rada města schvaluje předloženou zadávací dokumentaci k vypsání zadávacího řízení ve zjednodušeném 
podlimitním režimu na akci „HÁJENKA MĚSTA KAPLICE". 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1563 
Rada města souhlasí se změnou dodavatele zemního plynu ze stávající společnosti E.ON Energie a.s., 
IČ 26078201 na novou společnost CARBOUNION BOHEMIA, spol. s r.o., IČ 25692917, se sídlem Vaclavské 
náměstí 846/1, Praha a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o sdružených službách dodávky 
zemního plynu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, J. Kostková 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová 



9 
 

 
Usnesení č. 1564 
Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení a schvaluje Smlouvu o dílo č. 6/OSME/M/2021 
na realizaci akce „Stavební úpravy křižovatky ulic Na Vyhlídce a Českobudějovická“ mezi městem Kaplice 
a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/38, České Budějovice, s 
cenou díla 2.497.679,01 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1565 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 7/OSME/M/2021 na zpracování podkladů a žádosti o dotaci pro 
projekt „Chráněné bydlení Kaplice“ mezi městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se 
sídlem Radniční 133/1, České Budějovice, s cenou díla 280.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1566 
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu na obstarání záležitostí spočívajících v zajištění zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na projekt „REVITALIZACE ZELENĚ VE MĚSTĚ KAPLICE“ mezi městem Kaplice a 
společností STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., IČ 62508822, se sídlem Průběžná 2521/48, České 
Budějovice, s cenou za vykonanou činnost ve výši 20.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1567 
Rada města schvaluje Smlouvu č. CB-001030065483/001-ELSA o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno 
spočívající v umístění kabelového vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 1049/2 v k.ú. Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1009/4 - 
NN “ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1568 
Rada města schvaluje Smlouvu č. 11010-096637 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem 
Kaplice a společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha, spočívající v 
umístění komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na pozemek města Kaplice p.č. 1233/1 v k.ú. 
Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 3.300,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „11010-
096637 0416/20 LIDL KapliceˍOK“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1569   
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.  2025C20/33 mezi Státním pozemkovým 
úřadem, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha (jako povinný) a městem Kaplice (jako 
oprávněný) a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha (jako investor), spočívající v umístění vodovodního zařízení včetně jeho součástí na 
pozemky ve vlastnictví Státního pozemkového fondu p.č. 1903/4, 1908/1, 1909/1, 1911/7 vše v k.ú. 
Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 40.000,00 Kč včetně DPH (povinný není plátcem DPH), v rámci 
stavební akce s názvem „D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1570 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi městem 
Kaplice (jako povinný z věcného břemene) a dvěma fyzickými osobami (jako oprávnění z věcného 
břemene), spočívající v právu uložení vodovodní přípojky a kanalizační přípojky, v právu vstupu a vjezdu 



10 
 

pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení vodovodu a kanalizace, jakož i v právu provádět na 
inženýrských sítích úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení výkonnosti na pozemky města 
Kaplice p.č. 1234/2 a p.č. 2058 vše v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 3.200,00 Kč tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1571 
Rada města schvaluje znění Smluv o nájmu hrobového místa (1x kolumbárium, 1x hrob). 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1572 
Rada města schvaluje Smlouvu o provozování rozhledny mezi Svazkem měst a obcí regionu Pomalší, 
IČ 62536443, se sídlem Náměstí J. Gurreho 2, Římov (jako vlastník) a městem Kaplice (jako provozovatel) 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1573 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úpravě spoluvlastnických práv a o spolupráci ze dne 
20.06.2017 mezi městem Kaplice a spolkem Hrady na Malši z.s., IČ 26987341, se sídlem Pořešín 100, jehož  
předmětem je prodloužení výpovědní doby na dobu pěti let tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1574 
Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování Služby Virusfree č. 10000214 mezi městem 
Kaplice a společností Excello s.r.o., IČ 27444899, se sídlem Václavské náměstí 819/43, Praha tak, jak byl 
předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1575 
Rada města schvaluje Nájemní smlouvu mezi městem Kaplice (jako pronajímatel) a dvěma fyzickými 
osobami (jako nájemci), jejímž předmětem je úplatné přenechání bytu č. 3, o velikosti 3+0 v Kaplici, 
Šumavská 889 pronajímatelem nájemcům za účelem zajištění bytových potřeb nájemců, na dobu určitou 
od 01.05.2021 po dobu trvání členství v družstvu tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1576 
Rada města schvaluje Smlouvu o zprostředkování uměleckého výkonu „Michal Nesvadba – program: 
Michal je kvítko!“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 12.09.2021 mezi městem 
Kaplice a společností FunTasiCo s.r.o., IČ 07569408, se sídlem Kolbenova 760/10, Praha, za cenu 
39.500,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1577 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění uměleckého vystoupení „Štístko a Poupěnka – 
Bylo nebylo“ mezi městem Kaplice a společností Mottygo s.r.o., IČ 06165702, se sídlem Olšanská 
2898/4e, Praha, kdy předmětem dodatku je změna termínu pořadu ze dne 25.04.2021 na náhradní 
termín 14.11.2021 tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



11 
 

Usnesení č. 1578 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 5/2021 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1579  
Rada města neschvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, 
IČ 70922616, za rok 2020. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1580 
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, 
IČ 60630108, za rok 2020 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 výši 
191.587,08 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1581 
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, 
IČ 07537328, za rok 2020 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši 
121.972,26 Kč do rezervního fondu a 120.000,00 Kč do fondu odměn Mateřské školy Kaplice, Nové domky 
643. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1582 
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, Fantova 446, 
IČ 00583634, za rok 2020 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši 
197.316,54 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1583   
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669, za rok 2020 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši 
270.375,98 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Školní 226. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1584 
Rada města odvolává z funkce člena sportovní komise Petra Januru a zároveň jmenuje novým členem 
sportovní komise Jaroslava Kučeru. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1585 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 1590/1 o výměře 24400 m² a p.č. 
1590/2 o výměře 131 m², jehož součástí je stavba bez čp. (sportovní areál s vodní plochou), vše v k.ú. 
Kaplice za účelem provozování sportovního areálu s vodní plochou a s ním spojených služeb. Pacht se 
schvaluje na dobu určitou od 08.06. – 05.09.2021, výše pachtovného 1.000,00 Kč + náklady spojené 
s provozem (elektrická energie, voda). 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Kaplice 21. května 2021              


